INDICAÇÃO Nº IND-063/2014 CONFORME PROCESSO-491/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 05/08/2014 10:11:10

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 11/08/2014

Lido Sessão: Ordinária de 11/08/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita a empresa EGR, a colocação de

Redutor de Velocidade, em Frente a

Escola de Educação Infantil Tia

Carmelina III, nesse Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

              O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação

dirigida à empresa EGR, para que, a mesma, providencie a colocação de
redutor de velocidade, em frente a Escola de Educação Infantil Tia
Carmelina III, nas proximidades do número, 1165, situado na Estrada Serra

Grande, neste Município de Gramado/RS.

Tal pedido justifica-se devido aos constantes riscos que as
crianças e usuários em geral, correm pelo fluxo constante dos veículos, que

transitam em alta velocidade pelo local, bem como no intuito de atender o
anseio da comunidade.

Câmara Municipal de Gramado 5 de Agosto de 2014.

_________________
Rafael Ronsoni

Vereador PP